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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 16 D. NUTARIMO 

NR. 740 „DĖL LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS SUDĖTIES 

IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO TEIKIMO  

 

  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija teikia Vyriausybei svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimo Nr. 740 „Dėl Lietuvos Smulkiojo 

ir vidutinio verslo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – atnaujinti Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo  tarybos (toliau 

– Taryba) sudėtį ir pakeisti Tarybos nuostatus. 

 

I. Sprendžiamos 

problemos 

• Atnaujinus Tarybos personalinę sudėtį, būtina patvirtinti atnaujintos 

Tarybos sudėtį. 

•   Siekiant teisinio aiškumo ir užtikrinti darbų tęstinumą, būtina 

suvienodinti Tarybos pirmininko, Tarybos pirmininko pavaduotojo ir Tarybos 

sekretoriaus kadencijos pradžią ir trukmę su Tarybos nario kadencijos pradžia 

ir trukme, numatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 9 str. 4 d. 3 p. bei patikslinti Tarybos 

posėdžių rengimo periodiškumą. 

 

II. Siūlomos 

priemonės 

•   Įstatymo 9 str. 1 d. numato, kad Tarybos sudėtį tvirtina Vyriausybė, o 9 

str. 4 d. 1 p. nustato, kad Tarybos personalinė sudėtis patvirtinama per 

Tarybos posėdį. Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. gruodžio 13 d. Tarybos 

posėdyje patvirtinta atnaujinta Tarybos personalinė sudėtis, Nutarimo projektu 

siūloma patvirtinti atnaujintos Tarybos sudėtį, įtraukiant keturiolika 

asociacijų, kurios pateikė prašymus tapti Tarybos nariais ir išbraukiant 

aštuoniolika asociacijų, kurių vadovai nepateikė teikimų tęsti veiklą Taryboje 

arba kurios buvo likviduotos. 

•  Aktuali Tarybos nuostatų redakcija numato, kad Tarybos pirmininkas, 

Tarybos pirmininko pavaduotojas, Tarybos sekretorius renkami 

kalendoriniams metams, o Įstatymas nustato, kad Tarybos nario kadencija 

prasideda nuo personalinės Tarybos sudėties patvirtinimo ir trunka tris metus. 
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Nutarimo projektu siūloma suvienodinti Tarybos pirmininko, Tarybos 

pirmininko pavaduotojo ir Tarybos sekretoriaus bei Tarybos narių kadencijos 

trukmę, numatant, kad ji trunka tris metus. Taip pat siūloma patikslinti 

Tarybos pirmininko, Tarybos pirmininko pavaduotojo ir Tarybos sekretoriaus 

kadencijos pradžią, ją siejant su Tarybos personalinės sudėties patvirtinimu. 

•  Aktuali Tarybos nuostatų redakcija numato, kad Tarybos posėdžiai 

rengiami prireikus, bet ne rečiau kaip kartą per 3 mėnesius. Nutarimo projektu 

siūloma numatyti, kad Tarybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip vieną kartą 

per metus. Pagal susiklosčiusią Tarybos veiklos praktiką ir siekiant 

operatyviai nagrinėti smulkiajam ir vidutiniam verslui kylančius klausimus, 

paprastai kartą per mėnesį rengiami Tarybos veiklą koordinuojančios Tarybos 

valdybos posėdžiai.  Tarybos nariai gali dalyvauti, siūlyti klausimus svarstyti 

Tarybos valdybos posėdžiuose, todėl siūloma patikslinti Tarybos posėdžių 

periodiškumą. 

•    Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2018 m. spalio 18 

d. priėmė Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo pataisas, kuriomis nuo 

2019 m. sausio 1 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos pavadinimas 

pakeistas į pavadinimą „Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerija“, Nutarimo projekte daromi techninio pobūdžio pakeitimai, susiję 

su pavadinimo pakeitimu.  

 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimo projekte siūlomoms nuostatoms įgyvendinti papildomų lėšų 

nereikės. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Nutarimo projekto priėmimas neturės neigiamos įtakos verslo sąlygoms ir jo 

plėtrai, priešingai, – bus praplėstos atstovaujamų sričių, susijusių su 

smulkiuoju ir vidutinio verslu, bei regionų apimtys. 

  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276, 4 punktu, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatos. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projekte nėra naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo taryba. Pastabos, į 

kurias neatsižvelgta, įvertintos pridedamoje derinimo pažymoje. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS).  

Projektą parengė Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslumo 

skatinimo politikos skyriaus vedėja  Ieva Žaunierienė (tel. 8 653 00 733, el. p. 

Ieva.Zaunieriene@eimin.lt). 

 

PRIDEDAMA: 
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1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimo Nr. 740 „Dėl Lietuvos 

smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 3 

lapai. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 16 d. nutarimo Nr. 740 „Dėl Lietuvos 

smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo projekto 

lyginamasis variantas, 3 lapai. 

3. Institucijų  ir Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos pastabos, 6 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                                                        Aušrinė Armonaitė 
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